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AL CONTESTAR CITE ESTE NUMERQ 2014003691-1
Remuenie: VICEPRESIDENCIA FINANCIERA
" Tipo Doc: MEMORANDO

MEMORANDO
Fecha: 05/05/2014 16:52.020 VFN-4000-14-254

PARA: Dr. INGRID MARCELA GARAVITO URREA
Coordinadora Grupo Contratacién

DE: ALVARO ENRIQUE VERGARA RESTREPO
Vicepresidente Financiero

ASUNTO: Evaluacion de propuestas para “CONTRATAR EL SERVICIO DE
ASESORIA TECNICA ESPECIALIZADA EN ADMINISTRACION DE
LAS BASES DE DATOS ORACLE 11G Y EN LOS AMBIENTES
VIRTUALIZADOS DEL ICETEX™,

FECHA: 5 de Mayo de 2014

Respetada Dra. Ingrid:

Una vez revisadas los documentos entregados por los proponentes, nos permitimos
presentar la verificacion financiera que hace parte de los numerales 3.2 Requisitos
minimos de orden financiero y 5.9.2 Requisifos de orden financiero del pliego de
condiciones para la Invitacién por Lista Corta No. 5 de 2014.

A) PROPONENTES PRESENTADOS

1) SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA E INFORMATICA “SETI
S.AS.
2) SOLUCIONES EN BASES DE DATOS SBD-S.AS.

B) VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS DE ASPECTO
FINANCIERO Y DE PARAMETROS FINANCIEROS EXIGIDOS A LOS
PROPONENTES

A continuacién se presenta la verificacion de los documentos estipulados en el
numeral 5.9.2 Requisifos de orden financiero, que deben presentar los proponentes:
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DOCUMENTACION FINANCIERA

De acuerdo con lo estipulado en el numeral 5.9.2 Requisitos de orden financiero, se
presenta la verificacidon respectiva:

1) Proponente: SETI S.A.S.

DOCUMENTOS : < Die~12M3 - . | Folio Propuesta
BALANCE GENERAL St 34
ESTADO DE RESULTADOS S 35
e-mail anexado al
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 5l folio 35
e-mail anexado
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO Sl al folio 35
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR Y/O REVISOR FISCAL S 41-42
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL St 44-45
CERTIFICADO DE LOS ESTADUS FINANCIEROS Sl 47-48
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS ] 50-51
DECLARACION TRIBUTARIA DEL IMPUESTO DE RENTA Y
COMPLEMENTARIOS S 53

De lo anterior, se concluye que el proponenie SETI S.AS. 81 CUMPLE con ia
totalidad de los documentos financieros exigidos.

2) Proponente: SBD S$.A.S.

DOCUMENTOS o pie12113 | Folio Propuesta.
BALANCE GENERAL sl 28
ESTADO DE RESULTADOS 5! 27
e.mail anexado ai
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO S folio 28
e-mail anexado al
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO sl folio 28
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR Y/O REVISOR FISCAL Sl 36-37
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REVISOR FISCAL 51 38-39
CERTIFICADO DE LOS ESTADOS FINANGIEROS S 35
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS S 25.25
DECLARACION TRIBUTARIA DEL IMPUESTO DE RENTA Y
COMPLEMENTARIOS S 40

De lo anterior, se concluye que el proponente SBD S.A.8. 81 CUMPLE con la
totalidad de los documentos financieros exigidos.
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Resumen de las verificaciones de los aspectos financieros de acuerdo con lo
estipulade en el numeral 5.9.2 Requisitos de orden financiero. del pliego de

condiciones;
PROPONENTE CUMPLE
1} SETIS.AS. Si
2) SBDSAS sl

VERIFICACION DE_LOS REQUISITOS _MINIMOS DE ORDEN

FINANCIERO EXIGIDOS A LOS PROPONENTES

De acuerdo con lo estipulado en el numeral 3.2 Regquisitos minimos de orden
financiero, los proponentes deben acreditar los siguientes indicadores financieros a

diciembre 31 de 2012 y 2013:

PARAMETROS DE CUMPLIMIENTO

INDICADOR A
Dic 2012 - 2013

Razon corriente >0 =3 1 vez

1

Capital de trabajo 20% del presupuesto $ 26726400
Nivel de Endeudamiento total maximo del 85%
Rentabilidad del patrimonio con resultado Positiva

El presupuesto oficial es de $133.632.000

A continuacion se presenta la verificacion de la capacidad financiera:

1) Proponente: SETI S.A.S.

- : ANQO 2013 ANO 2012
INDICADORES FiNANCiEROS INDICADOR | CUMPLE | INDICADOR | CUMPLE
RAZON CORRIENTE 1.30 S 1,37 3|
CAPITAL DE TRABAJO (Miles) $1.942 080 51 $1.266.779 S
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 77.88% 5l 69,85% Sl
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Positiva sl Positiva s

De lo anterior, se concluye que el proponente SETI S.A.S. SI CUMPLE con la
totalidad de los indicadores financieros exigidos.
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2) Proponente SBD S.A.S.

ANO 2013 ANO 2012
INDICADORES FINANCIEROS INDICADOR | CUMPLE | INDICADGOR | CUMPLE
RAZON CORRIENTE 2,23 S 1,57 Sl
CAPITAL DE TRABAJO (Miles) $701.940 Sl $328.230 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36,12% S 53,97% S
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Positiva Si Positiva S

De lo anterior, se concluye que el proponente SBD S.A.S. S| CUMPLE con Ios
indicadores financieros exigidos.

Resumen de las verificaciones de los aspectos financieros de acuerdo con lo
estipulado en el numeral 5.9.2 Requisitos de orden financiero, del pliego de
condiciones:

PROPONENTE CUMPLE
1) SETISAS. Sl
2) SBDSAS Sl

De acuerdo con los resultados obtenidos en la verificacion financiera de los Requisitos
y Documentos Financieros, estipulados en los numerales 3.2 Requisitos minimos de
orden financiero y 5.9.2 Requisitos de orden financiero, del pliego de condiciones
para la Invitacidn por Lista Corta No. & de 2014, se concluye:

Documentos Parametros
de aspecto financieros
PROPONENTE financiero exigidos HABILITADA
CUMPLE CUMPLE
1) SETISAS. Sl Sl Si
2) SBDSAS Si Sl Si
Cordiaimer}}é’,’
A
bt

LVAFR é iﬁRIQUE VERGARA RESTREPO
Vitepresidénte Financiero. |

Anexo: Dos (2) carpetas con las propuestas respectivas.

fi
Proyectd: Diego Felipe Diaz B. W_}
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